
 

  

 

Iberdrola osiągnęła 41 303 MW mocy zainstalowanej w 
OZE – podsumowanie wyników 
 

• Z końcem września br. grupa Iberdrola osiągnęła łącznie 41 303 MW mocy zainstalowanej 
w OZE. 
 

• Od początku stycznia do końca września 2023 r. firma wyprodukowała 58 742 GWh 
zielonej energii, o 6,1% więcej w porównaniu z analogicznym okresem roku poprzedniego. 

 

• Dzięki nowym inwestycjom globalny wskaźnik bezemisyjnej produkcji energii Iberdroli 
wzrósł do 81%. 
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Iberdrola kontynuuje realizację strategii zakładającej przewodzenie w transformacji 

energetycznej, przyspieszanie dekarbonizacji i zmniejszanie zależności od paliw 

kopalnych. W ciągu ostatnich 12 miesięcy firma zainstalowała prawie 3 000 MW nowych 

mocy w OZE (2 952 MW), co oznacza, że na koniec września osiągnęła łącznie 41 303 

MW mocy w źródłach odnawialnych.  

Dzięki dużym inwestycjom w aktywa OZE, Iberdrola odnotowała globalny wzrost 

produkcji czystej energii o 6,1% w okresie od stycznia do września br., w porównaniu z 

tym samym okresem ubiegłego roku. Łącznie, przez 9 pierwszych miesięcy tego roku 

wyprodukowała 58 742 GWh zielonej energii. 

Firma osiągnęła znaczny wzrost mocy zainstalowanej w fotowoltaice – aż o 45,6% w 

ciągu ostatnich 12 miesięcy (1 697 MW nowej mocy). Instalacje PV stanowią obecnie 

13% (5 420 MW) całkowitej mocy zainstalowanej w portfolio projektów OZE Iberdroli. 

Firma pozostaje także światowym liderem w energetyce wiatrowej. Udział mocy 

zainstalowanej projektów offshore wzrósł w portfelu Iberdroli o 28,6% (nowych 360 MW). 

Z końcem września br. firma osiągnęła 1 618 MW mocy w morskich farmach wiatrowych. 

Latem tego roku, Iberdrola przyłączyła do sieci morską farmę wiatrową Saint-Brieuc, 

która powstaje u wybrzeży francuskiej Bretanii. Jest to pierwszy wielkoskalowy projekt 

offshore w regionie Bretanii i drugi we Francji. 

W przypadku lądowej energetyki wiatrowej firma odnotowała wzrost mocy zainstalowanej 

w ciągu ostatnich 12 miesięcy o 4,5% (900 MW nowej mocy). Łącznie Iberdrola posiada 

20 764 MW mocy w onshore. 



 

  

 

W trzecim kwartale br. firma dokonała także wymiany elektrowni wodnych Dardanelos i 

Telepires w Brazylii. 

Iberdrola realizuje swój rekordowy plan inwestycyjny o wartości 47 mld euro na lata 

2023–2025, którego celem jest zainstalowanie 52 000 MW energii odnawialnej do 2025 

r. W samej morskiej energetyce wiatrowej firma zaplanowała inwestycje o wartości ponad 

11 mld euro do 2026 r. 

Nowe aktywa OZE w globalnym portfolio firmy zaowocowały zwiększeniem wskaźnika 

bezemisyjnej produkcji do 81%. Biorąc pod uwagę moc zainstalowaną, Iberdrola 

osiągnęła ponad 86% bezemisyjnych mocy wytwórczych w Hiszpanii, 91% w USA, 88% 

w Brazylii i 100% w Wielkiej Brytanii. Firma utrzymuje poziom emisji CO2 o około 66% 

niższy od europejskich konkurentów. 

*** 

 
O firmie Iberdrola 
 
Iberdrola jest jedną z największych na świecie firm energetycznych i liderem w dziedzinie odnawialnych źródeł energii. 
Firma aktywnie działa na rzecz transformacji energetycznej w kierunku gospodarki niskoemisyjnej. Grupa dostarcza 
energię do 100 milionów ludzi w kilkudziesięciu krajach. Firma koncentruje się na energii odnawialnej, inteligentnych 
sieciach i inteligentnych rozwiązaniach dla klientów. Jej główne rynki to Europa (Hiszpania, Wielka Brytania, 
Portugalia, Francja, Niemcy, Włochy i Grecja), Stany Zjednoczone, Brazylia, Meksyk i Australia. Firma jest również 
obecna na rozwijających się rynkach, takich jak Japonia, Tajwan, Irlandia, Szwecja i Polska.  
 
Zatrudniając prawie 40 000 pracowników i inwestując ponad 141,7 mld euro, firma odnotowała przychody w wysokości 
39 mld euro i zysk netto w wysokości ponad 3,9 mld euro w 2021 roku. Na całym świecie Iberdrola wspiera 400 000 
miejsc pracy w całym łańcuchu dostaw, dzięki rocznym zamówieniom o łącznej wartości 12,2 miliarda euro. Iberdrola, 
będąca punktem odniesienia w walce ze zmianą klimatu, zainwestowała w ciągu ostatnich dwudziestu lat ponad 130 
mld euro. To pozwoliło budowę zrównoważonego modelu energetycznego, opartego na solidnych zasadach ochrony 
środowiska, polityki społecznej i ładu korporacyjnego. 
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